dever de fiscalização deste Vereador. 

Ressalto que, em 01 de julho de 2021 foi aprovada e sancionada a Lei n° 2405, sobre o remanejamento de Crédito Adicional 

Suplementar para construções e reformas de pré-escola e ensino fundamental na quantia de R$ 4.350.000,00 (quatro milhões e 

trezentos e cinquenta mil reais), o que justifica verba suficiente para as referidas construções e reformas das escolas. 

O presente Requerimento tem como fundamento legal o artigo 152, inciso V, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 

lbiúna que prevê a possibilidade de solicitação de informações a entidades públicas e particulares.